AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Red Field Farm” shpk

Sot, né daté 14.11.2023, uné themeluesi, Andri Torahimaj, atésia Pérparim, shtetas shqiptar, identifikuar me
letérnjoftimin me numér personal H60520073R, i datélindjes 20.05.1976, lindur né Tiran& dhe banues né
Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, kam krijuar njE shogéri me pérgjegjési t8 kufizuar
sipas kushteve t& méposhtéme.
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Neni 1:
Themelimi

Emri i shogérisé &shté “Red Field Farm™ shpk.

Shogéria themelohet ng formén e shoqgrisé me pérgjegjési & kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit,

Neni 2:
Objekti

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e m&poshtém:
a) Mbjellje, kultivim dhe tregtim fruta - perime te llojeve te ndryshme.
b) Aktivitet bujgesor ne fushe te hapur dhe ne sera.
¢) Grumbullim t& produkte te ndryshme bujqesore.
d) Aktivitete ne fushen e Agroturizmit.
e) N& fushén e rritjes dhe mbaréshtimit t& pulave dhe gjésé sé gjallé.
f) Aktivitete € tjera t& ngjashme dhe g& lidhen me objektin kryesor.

Neni 3:
Kohézgjatja

Koh&zgjatja e shogérisé Eshié e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shoqéria ¢ ka seling né: Pasuria numér 8/9, zona kadastrale 1676, Kurbin, Mamurras.
Me vendim t€ organit administrativ, shoqéria mund t& hapé deg# ose zyra pérfagésimi brenda dhe jasht
territorit t& Shqipérise.

Neni 5: -
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &sht& 12,000 (Dymbédhjets mij&) Leké dhe &shté i ndaré né 1
(1j&) kuotg, q& zotérohet plotésisht nga ortaku Andri Ibrahimaj.
Kontributi i ortakéve mund t€ jet& n& para ose né natyré (pasuri & luajtshme/té paluajtshme apo t& drejta).
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Neni 6:
Administratori

Administrator i shoqérisé emérohet Vera Prenga, shtetase shqiptare, identifikuar me letérnjoftimin me
numér personal H55326034H, e datélindjes 26.03.1975, lindur né Dush dhe banues n& Kurbin, me afat
emérimi 5 vjecar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7:
Baza Ligjore

Shoggria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8:
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundart do t& zgjidhen
népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

ORTAK I VETEM
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Red Field Farm?” sh

Redr s

(Emér, Mbiemér,

Akti i Themelimit
Red Field Farm shpk
Fage2e2




